BỘ Y TẾ

Số:            /BYT-BH
V/v góp ý dự thảo Quyết định
ban hành danh mục mã hãng

sản xuất VTYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2021

Kính gửi:.......................................................................
(Theo danh sách đính kèm)

Hiện nay, danh mục mã vật tư y tế (VTYT) dùng chung áp dụng trong
quản lý khám bệnh, chữa bệnh (KCB) và thanh toán bảo hiểm y tế (BHYT) đang
thực hiện theo Quyết định số 7603/QĐ-BYT ngày 25 tháng 12 năm 2018 và
Quyết định số 2178/QĐ-BYT ngày 27 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế.
Tuy nhiên, thời gian vừa qua Bộ Y tế nhận được nhiều ý kiến từ Sở Y tế và các cơ
sở KCB phản ánh khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc áp dụng mã vật tư y tế
theo 02 Quyết định nói trên. Nhằm tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc, Bộ Y tế đã
phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tiến hành rà soát, xây dựng Dự thảo
Quyết định ban hành danh mục mã hãng sản xuất VTYT dùng chung áp dụng
trong KCB và thanh toán BHYT.

Để tiếp tục hoàn thiện văn bản, đảm bảo tính khả thi khi triển khai thực
hiện, Bộ Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu, có ý kiến góp ý đối với Dự thảo
Quyết định gửi kèm theo Công văn này.

Ý kiến góp ý của đơn vị đề nghị gửi về Bộ Y tế (Vụ Bảo hiểm y tế) trước
ngày 17 tháng 5 năm 2021 để tổng hợp, cáo báo Lãnh đạo Bộ.

Trân trọng cảm ơn./.
Nơi nhận:
- Theo danh sách đính kèm;
- TT. Trần Văn Thuấn (để b/c);
- Vụ trưởng Vụ BHYT (để b/c);
- Lưu: VT, BH.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ BẢO HIỂM Y TẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đặng Hồng Nam

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

(Kèm theo Công văn số          /BYT-BH ngày       tháng 5 năm 2021 của Bộ Y tế)

I. Các Vụ/Cục thuộc Bộ Y tế
1. Vụ Trang thiết bị và công trình y tế
2. Cục Công nghệ thông tin
3. Cục Quản lý khám, chữa bệnh
II. Các đơn vị thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam
1. Ban Thực hiện chính sách BHYT
2. Trung tâm Giám định BHYT và thanh toán đa tuyến
3. Trung tâm Công nghệ thông tin
III. Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương
IV. Các Bệnh viện, viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế
V. Y tế các Bộ, ngành
VI. Hiệp hội Bệnh viện tư nhân

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-07T17:09:37+0700
	 Bộ Y tế
	Đặng Hồng Nam<namdh.bh@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-07T17:19:35+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-07T17:19:41+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-07T17:20:09+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-07T17:20:24+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-07T17:20:38+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-07T17:20:47+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!